
 

 

 

ЧИ МОЖНА ПОВЕРНУТИ  

НАДМІРУ СПЛАЧЕНУ СУМУ ЗБОРУ З ОДНОРАЗОВОГО 

(СПЕЦІАЛЬНОГО) ДОБРОВІЛЬНОГО ДЕКЛАРУВАННЯ? 

  

 
Відповідно до абзацу першого п. 

п. 15.1 п. 15 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX 

«Перехідні положення» Податкового 

кодексу України одноразова 

(спеціальна) добровільна декларація 

підлягає в порядку, передбаченому 

підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ, камеральній 

перевірці, яку контролюючий орган 

проводить протягом 60 календарних 

днів, що настають за днем подання 

йому відповідної Декларації. 

При виявленні контролюючим 

органом за результатами камеральної 

перевірки відповідної Декларації 

арифметичної помилки, що призвела до 

недоплати суми збору з одноразового 

(спеціального) добровільного 

декларування (далі – Збір), декларант, 

який подав відповідну одноразову 

(спеціальну) добровільну декларацію, зобов’язаний сплатити суму такої недоплати протягом 10 

календарних днів з дня отримання відповідного повідомлення за довільною формою контролюючого 

органу, та подати уточнюючу відповідну Декларацію протягом 20 календарних днів з дня отримання 

такого повідомлення. 

Згідно з абзацом четвертим п. 12 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ при 

поданні декларантом уточнюючої Декларації якщо сума Збору, визначена в уточнюючій Декларації, 

є меншою за суму Збору, сплачену на підставі попередньо поданої Декларації, повернення надміру 

сплаченої суми Збору здійснюється у порядку, визначеному ст. 43 ПКУ. 

Згідно з п. 43.3 ст. 43 ПКУ обов’язковою умовою для здійснення повернення сум грошового 

зобов’язання та пені є подання платником податків заяви про таке повернення (крім повернення 

надміру утриманих (сплачених) сум податку з доходів фізичних осіб, які повертаються 

контролюючим органом на підставі поданої платником податків податкової декларації про майновий 

стан і доходи за звітний календарний рік за результатами проведення перерахунку його загального 

річного оподатковуваного доходу) протягом 1095 днів від дня виникнення помилково та/або надміру 

сплаченої суми та/або пені. 

 
 

 
 

 

 

16 вересня 2021 року 

Державна податкова служба України 

Головне управління ДПС у Тернопільській області 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Підготовлено до друку Гусятинською ДПІ ГУ ДПС у Тернопільській області 

грудень – 2021, наклад 50 прим. 

 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

